TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

                                   *

                  Số [so]-CV/TU
Về chuẩn bị tham luận tại Hội nghị sơ kết

 hai năm rưỡi thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đồng Nai, ngày[ng]tháng[th]năm 2023

                   Kính gửi:  - Các ban đảng, Văn phòng Tỉnh ủy,

                       - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường Tỉnh đoàn,

                          - Các huyện ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 254-KH/TU ngày 11/5/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về sơ kết hai năm rưỡi thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025; nhằm phân tích, đánh giá tình hình triển

khai, kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nghị quyết đại hội đảng

bộ các cấp trong hai năm rưỡi, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu:

1- Các ban đảng tỉnh; các ban cán sự đảng, đảng đoàn; các cấp ủy trực

thuộc tỉnh chuẩn bị tốt nội dung tham luận tại Hội nghị sơ kết hai năm rưỡi thực

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025

(kèm theo danh sách đề nghị tham luận).

2- Các đơn vị được phân công chuẩn bị nội dung tham luận, cần đầu tư

đảm bảo chất lượng, ngắn gọn, bám sát vào vấn đề gợi ý và gắn với tình hình

thực tế địa phương (nội dung từ 07-08 trang giấy A4, font chữ Times New

Roman, cỡ chữ 14).

3- Nội dung tham luận gửi về Thường trực Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy) chậm nhất ngày 15/7/2023 để thẩm định, in ấn làm tài liệu phục vụ

Hội nghị.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đúng thời gian theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU-C5, T,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                  []

Hồ Thanh Sơn

       TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

                                   *

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

DANH SÁCH PHÂN CÔNG THAM LUẬN

TẠI HỘI NGHỊ SƠ KẾT HAI NĂM RƯỠI THỰC HIỆN

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ TỈNH

LẦN THỨ XI (NHIỆM KỲ 2020-2025)

-----

STT ĐƠN VỊ NỘI DUNG
GHI

CHÚ

1.
Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy

Việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh gắn với nêu

gương, góp phần xây dựng Đảng bộ tỉnh

trong sạch, vững mạnh.

2.
Ban Tổ chức Tỉnh

ủy

Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng

công tác cán bộ, xây dựng đội ngũ cán bộ

các cấp đủ phẩm chất, năng lực và uy tín,

ngang tầm nhiệm vụ trong tình hình mới.

3.
Ban Dân vận Tỉnh

ủy

Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác dân

vận trong tình hình mới, tăng cường mối

quan hệ mật thiết với nhân dân.

4.
Ban Nội chính Tỉnh

ủy

Nâng cao vai trò lãnh đạo của các cấp ủy

Đảng trong công tác đấu tranh phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, góp

phần ổn định chính trị - xã hội trên địa bàn

tỉnh.

5.
Ủy ban Kiểm tra

Tỉnh ủy

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương góp phần

xây dựng, chỉnh đốn Đảng.

6.

Ban Cán sự Đảng

Ủy ban Nhân dân

tỉnh

Đầu tư phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng

giao thông - Tạo đột phá cho phát triển bền

vững.

7.
Thực trạng công tác quy hoạch, quản lý quy

hoạch và định hướng trong thời gian tới.

8.

Thực trạng và giải pháp phát triển nông

nghiệp ứng dụng công nghệ cao, nông

nghiệp theo hướng hữu cơ gắn công nghiệp

chế biến và thị trường tiêu thụ sản phẩm

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

9.
Phát triển du lịch Đồng Nai thành ngành

kinh tế quan trọng, thực trạng và giải pháp.

10.

Nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng

công tác y tế dự phòng, công tác khám

chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe, đáp ứng

yêu cầu ngày càng cao của nhân dân.

11.
Đảm bảo an sinh xã hội, không ngừng

nâng cao chất lượng đời sống của nhân

dân.

12.
Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao

thứ hạng chỉ số cải cách hành chính của

tỉnh trong thời gian tới.

13.
Đảng đoàn HĐND

tỉnh

Kinh nghiệm và giải pháp nâng cao chất

lượng hoạt động giám sát chuyên đề của

Hội đồng nhân dân tỉnh.

14.
Đảng bộ huyện

Nhơn Trạch

Công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch và

thu hút đầu tư trên địa bàn huyện.

15.
Đảng bộ thành phố

Biên Hòa

Vai trò lãnh đạo của Đảng bộ thành phố

trong công tác quy hoạch, quản lý đô thị

gắn với phát triển kết cấu hạ tầng kỹ thuật

đồng bộ, tạo động lực thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội.

16.
Đảng bộ huyện

Xuân Lộc

Vai trò của Đảng bộ huyện trong thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới, phấn đấu trở thành huyện nông

thôn mới kiểu mẫu theo hướng “Phát triển

sản xuất hàng hóa nông nghiệp bền vững”.

17.
Đảng bộ huyện Tân

Phú

Phát huy tiềm năng, lợi thế của địa phương

để phát triển du lịch.

18.
Đảng bộ huyện

Trảng Bom

Phát huy vai trò giám sát, phản biện của

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị

- xã hội đối với các chương trình, kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

19.
Đảng bộ thành phố

Long Khánh

Công tác quản lý đô thị, xây dựng thành

phố thông minh, hiện đại.

20.
Đảng bô huyện

Long Thành

Bài học kinh nghiệm trong tuyên truyền,

vận động nhân dân thực hiện đền bù, giải

tỏa, tái định cư.

21.
Đảng bộ huyện

Định Quán

Việc quy hoạch và phát triển nông nghiệp

hữu cơ, nông nghiệp sạch trên địa bàn

huyện.

22.
Đảng bộ huyện Cẩm

Mỹ

Kết quả thực hiện công tác cải cách hành

chính và những giải pháp có hiệu quả trong

công tác cải cách hành chính trên địa bàn

huyện.

23.
Đảng bộ huyện

Thống Nhất

Đổi mới công tác tuyên truyền, vận động

chức sắc và tín đồ các tôn giáo thực hiện

tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước.

24.
Đảng bộ huyện

Vĩnh Cửu

Vai trò lãnh đạo của Đảng bộ huyện trong

công tác quản lý, bảo vệ rừng, bảo vệ môi

trường sinh thái, phát triển du lịch.

25.
Đảng bộ Khối các

cơ quan tỉnh

Phát huy vai trò người đứng đầu trong

phòng, chống sự suy thoái về tư tưởng

chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”,

“tự chuyển hóa”.

26.
Đảng ủy Khối

Doanh nghiệp tỉnh

Công tác xây dựng Đảng, đoàn thể trong

doanh nghiệp tư nhân, doanh nghiệp có

vốn đầu tư nước ngoài.

27.
Đảng ủy Công an

tỉnh

Sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với

công tác đấu tranh, phòng, chống các loại

tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự trên địa

bàn tỉnh và những giải pháp trong thời gian

tới.

28.
Đảng ủy Tổng Công

ty Cao su Đồng Nai.

Công tác tạo nguồn và phát triển đảng

viên.

29.
Đảng ủy Quân sự

tỉnh

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển

khai thực hiện đường lối của Đảng về công

tác quân sự, quốc phòng địa phương đáp

ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới,

góp phần ổn định chính trị - xã hội của

tỉnh.

30.
Đảng đoàn Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh

Tăng cường phát huy sức mạnh khối đoàn

kết toàn dân tộc; thực hiện chức năng giám

sát, phản biện xã hội; tham gia xây dựng

Đảng, xây dựng chính quyền trong sạch,

vững mạnh.

31.
Hội Liên hiệp Phụ

nữ tỉnh

Quan tâm, hỗ trợ phụ nữ tiếp cận, thụ

hưởng chính sách an sinh xã hội, phúc lợi

xã hội.

32.  Tỉnh Đoàn

Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện,

sáng tạo của đoàn thanh niên trong ứng

dụng khoa học công nghệ, xây dựng xã hội

số.

33.  Hội Nông dân tỉnh

Vai trò của Hội Nông dân các cấp trong

phát triển nông nghiệp hữu cơ, nông

nghiệp sạch và liên kết trong sản xuất, tiêu

thụ sản phẩm.

-------------